RESOLUÇÃO CD Nº. 21, DE 15 DE MAIO DE 2007.

Aprova ad referendum do Conselho Diretor o valor da tabela de gratificação de pessoal envolvido na aplicação do Processo Seletivo de 2008 – Concurso Vestibular Unificado.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo n.º 23108.012221/07-6, CD-28/07;
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1.º Definir ad referendum do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso a Tabela de Gratificação de Pessoal, com ou sem vínculo com a Universidade Federal de Mato Grosso, envolvido na aplicação do Processo Seletivo de 2008 – Concurso Vestibular Unificado.

Parágrafo Único – Para cumprimento do disposto neste artigo ficam definidos aos seguintes valores:

Tabela de Gratificações – Etapa da Aplicação do Concurso

	Função
	Quant.
	Nº  de Horas
	Valor Líquido

da Hora *
	Valor Líquido

da Gratificação *

	FISCAL
	3.248
	10
	R$ 16,00
	R$ 160,00

	COORD.
	163
	20
	R$ 19,50
	R$ 390,00

	AUX. COORD.
	571
	20
	R$ 16,00
	R$ 320,00

	COORD. REGIÃO
	20
	20
	R$ 27,50
	R$ 550,00

	COORD. DE PÓLO
	8
	20
	R$ 27,50
	R$ 550,00

	COORD. INTERIOR 1
	10
	20
	R$ 22,50
	R$ 450,00

	APLICADOR PNE
	30
	10
	R$ 32,00
	R$ 320,00

	MÉDICO
	2
	10
	R$ 39,00
	R$ 390,00

	ENFERMEIRO
	1
	10
	R$ 39,00
	R$ 390,00

	AUX. ENFERM.
	1
	10
	R$ 30,00
	R$ 300,00

	VIGILANTE
	350
	10
	R$ 16,00
	R$ 160,00

	LIMPEZA
	467
	10
	R$ 10,00
	R$ 100,00

	MOTORISTA
	30
	10
	R$ 16,00
	R$ 160,00

	ELETRICISTA
	8
	10
	R$ 16,00
	R$ 160,00

	TEC. REFRIGERAÇÃO
	8
	10
	R$ 16,00
	R$ 160,00

	BOMBEIRO
	8
	10
	R$ 16,00
	R$ 160,00

	MOTORISTA INT. 2
	6
	10
	R$ 22,00
	R$ 220,00

	COLETOR DE DIGITAL
	100
	10
	R$ 18,00
	R$ 180,00

	TOTAL
	5.031

*Valores líquidos

1 Coordenador que se desloca p/ outros pólos (Rondonópolis, Pontal do Araguaia e Sinop)

2 Motorista que se desloca p/ outros pólos (Rondonópolis, Pontal do Araguaia e Sinop)

Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 15 de maio de 2007.

PAULO SPELLER
Presidente